



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 24 lutego 2023 r.

Poz. 1415

SPRAWOZDANIE NR WB.5511.1.2023 STAROSTY ZŁOTORYJSKIEGO

z dnia 5 stycznia 2023 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 rok

Działając na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) Starosta Złotoryjski składa Radzie Powiatu, Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 rok.

Zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego jest jednym z podstawowych zadań samorządu lokalnego, a realizacja tego zadania na szczeblu powiatu skupia się między innymi na działaniach podejmowanych przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku. Komisja powołana została na podstawie art. 38a ustawy o samorządzie powiatowym, który reguluje kwestie jej powołania, określa zadania i wskazuje na kierunki działania. Jej utworzenie jest obligatoryjne, posiada specjalny charakter, ponieważ utworzona została na szczeblu powiatu, jako organ opiniotwórczo-doradczy starosty przy pomocy, którego wykonuje zadania w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadania określone w innych ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

W okresie sprawozdawczym omówione zostały zagadnienia związane z realizacją działań podejmowanych na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców i porządku publicznego na terenie powiatu złotoryjskiego w 2022 r., zawarte w „Powiatowym programie zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2021-2023”. Program ma charakter ramowy, a zarazem otwarty i dynamiczny, co oznacza, że może być ciągle aktualizowany i dostosowywany do obowiązującej sytuacji i warunków.

W 2022 roku Komisja wysłuchiwała m.in. informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii dotyczących bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu, a w szczególności aktualnej sytuacji w zakresie zagrożenia rozprzestrzenienia się ASF na terenie powiatu oraz podejmowanych działań zapobiegawczych.

Kolejnym tematem posiedzenia była „Ocena bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za I półrocze 2022 roku”. Informację przedstawił Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny.

W Oddziale Laboratoryjnym Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Złotoryi w pierwszym półroczu 2022 r. zbadano ogółem 3475 próbek i wykonano 6838 oznaczeń, oprócz tego przeprowadzono kontrole sanitarne oraz wizytacje. Potwierdzono 1676 przypadków zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (z czego 93 osoby były hospitalizowane), niestety 10 osób zmarło.

Badaniu podlegała również woda dostarczana mieszkańcom powiatu, w większości przypadków, przez przedsiębiorstwa wodociągowe. W zakresie badanych parametrów fizyko-chemicznych i bakteriologicznych odpowiadała wymaganiom zawartym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

W okresie sprawozdawczym na terenie powiatu złotoryjskiego nie stwierdzono ognisk zbiorowego zatrucia pokarmowego. Ponadto, prowadzony jest cały czas nadzór nad zakładami produkcji, obrotu i magazynowania żywności. W pierwszym półroczu roku 2022 wydano 1 decyzję o stwierdzeniu choroby zawodowej - boreliozy.

Ze środków otrzymanych od Burmistrza Miasta Złotoryi pochodzących z nagrody za wygraną w konkursie na „najbardziej odporną gminę w dawnym województwie legnickim”, zakupiony został nowoczesny sterylizator tzw. autoklaw.

Złotoryjski sanepid wykonuje badania mikrobiologiczne nie tylko dla naszego powiatu, ale także dla powiatów: bolesławieckiego, lwóweckiego i jaworskiego.

Zagadnienia z zakresu stan bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie powiatu złotoryjskiego omówił Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Złotoryi. W 2022 roku jednostki ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu interweniowały w 640 zdarzeniach (miejscowe zagrożenia – 387, pożary - 222, fałszywe alarmy – 31). Wartość uratowanego mienia oszacowano na kwotę 56 mln 364 tys. zł, a straty materialne powstałe w wyniku zdarzeń na terenie powiatu złotoryjskiego na łączną kwotę 10 mln 832 tys. zł.

W zdarzeniach zaistniałych na terenie powiatu w 2022 roku 61 osób odniosło obrażenia, w tym 10 osób zmarło. W działaniach ratowniczych brało udział 1420 zastępów i 5216 strażaków z Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczych Straży Pożarnych, a jednostki z Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego wyjeżdżały łącznie 529 razy przy 390 zdarzeniach.

Przyczyny zdarzeń od kilku lat nie ulegają większym zmianom i utrzymują się na porównywalnym poziomie. Wśród pożarów dominują: podpalenia (we wczesnym okresie wiosennym podczas wypalania suchych traw oraz w okresie żniw przy wypalaniu pozostałości roślinnych na polach), wady i nieprawidłowa eksploatacja urządzeń grzewczych w budynkach mieszkalnych (powodowane najczęściej złym użytkowaniem i nieprzestrzeganiem zasad, tj. czyszczenia przewodów dymowych oraz stosowaniem właściwego opału). Statystycznie w roku 2022 odnotowywano 20,2 pożarów miesięcznie (w roku poprzednim 13,8). Najwięcej pożarów odnotowano w marcu (68 zdarzeń) i lipcu (30 zdarzeń). Najmniej w maju i wrześniu.

Natomiast, głównymi przyczynami miejscowych zagrożeń było niezachowanie zasad bezpieczeństwa przez użytkowników środków transportu oraz czynniki atmosferyczne (intensywne opady, silne wiatry). Statystycznie średnio odnotowywano 35,2 miejscowych zagrożeń na miesiąc. Największą ilość odnotowano w styczniu – 70, najmniej w listopadzie.

Powiatowa Państwowa Straż Pożarna w Złotoryi realizując działania informacyjne i profilaktyczne, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży, zorganizowała XLIII Edycję Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”, natomiast w ramach zadań edukacyjno-prewencyjnych kampanie edukacyjne: „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”, „Kręci mnie bezpieczeństwo” i „Stop Pożarom Traw”. Ponadto, na początku roku szkolnego funkcjonariusze złotoryjskiej Straży Pożarnej brali udział, jako obserwatorzy, w praktycznym sprawdzeniu organizacji oraz warunków ewakuacji z obiektów szkół i przedszkoli na terenie powiatu złotoryjskiego.

W roku sprawozdawczym jednostka zrealizowała 44 kontrole z zakresu przestrzegania przepisów przeciwpożarowych w wyniku, których Komendant Powiatowy PSP:

- wydał 5 pokontrolnych decyzji administracyjnych,
- sporządził 23 wystąpienia do organów kompetentnych tj. Policji, Prokuratury, Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, Urzędów Miast i Gmin oraz zarządców budynków.

Prowadzono także działania w zakresie egzekwowania obowiązku obligatoryjnego stosowania systemów sygnalizacji pożaru, wyposażonych w urządzenia sygnalizacyjno-alarmowe i połączenia ich z obiektem Komendy Państwowej Straży Pożarnej. Pałac w Lubiechowej oraz pawilon handlowy w Złotoryi przy ul. Staromiejskiej wyposażone zostały w instalację Systemu Sygnalizacji Pożaru.

Podczas grudniowego posiedzenia, Komisja zapoznała się także z informacją Komendanta Powiatowego Policji dotyczącą działań podejmowanych na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców i porządku publicznego. Głównymi zagadnieniami były: przestępczość o charakterze kryminalnym, działalność prewencyjna, przestępczość gospodarcza, przestępczość narkotykowa oraz bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

Przestępstwa o charakterze kryminalnym tzw. przestępczość „7 kategorii” z uwagi na swoją dokuczliwość społeczną postrzegane są jako najbardziej groźne, ponieważ godzą w najistotniejsze dobra ludzkie, takie jak: życie, zdrowie, mienie czy wolność. W 2022 roku ich poziom był porównywalny do roku 2021. Odnotowano wzrost przestępstw narkotykowych, oszustw w internecie z wykorzystaniem portali społecznościowych oraz serwisów aukcyjnych oraz w kategorii przestępstw o charakterze gospodarczym. Podsumowując dziesięciomiesięczny okres działalności KPP należy zauważyć, że funkcjonariusze policji na terenie powiatu wylegitymowali ponad 10000 osób, ujawnili 6800 wykroczeń, nałożyli ponad 4000 mandatów karnych oraz złożyli 463 wniosków do sądu o ukaranie.

Przygotowanie powiatu do zimowego utrzymania dróg przedstawił Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Złotoryi. Poinformował z jakimi firmami zostały podpisane umowy oraz wymienił podstawowy sprzęt do odśnieżania, będący w posiadaniu jednostki. Podczas prac przy odśnieżaniu i zwalczaniu śliskości zimowej prowadzone są dyżury w celu nadzorowania i koordynowania.

Kolejnym referującym podczas obrad Komisji była Skarbnik Powiatu, która omówiła projekt budżetu powiatu na 2023 rok w części dotyczącej bezpieczeństwa w dziale: Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa. W budżecie powiatu na 2023 rok utworzono rezerwę celową na realizację zadań własnych powiatu z zakresu zarządzania kryzysowego. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu powiatu złotoryjskiego na 2023 r. w zakresie, o którym mowa w art. 38a ust. 2 pkt 5 ustawy o samorządzie powiatowym.

Podsumowując działania podejmowane w roku sprawozdawczym, Komisja pozytywnie zaopiniowała pracę Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Złotoryi, Komendy Powiatowej Policji w Złotoryi i innych powiatowych służb, inspekcji i straży w zakresie utrzymania porządku publicznego i zapewnienia bezpieczeństwa obywateli, w każdym możliwym zakresie.

Wszystkie powiatowe służby podczas realizacji zadań wykazywały się profesjonalizmem i dużym zaangażowaniem, co skutkowało zapewnieniem mieszkańcom powiatu złotoryjskiego wysokiego poziomu bezpieczeństwa. Natomiast, bieżąca wymiana informacji oraz składane propozycje w ramach realizacji działań, pozwalały wypracować wspólne standardy i kierunki ich realizacji, co znacząco przyczyniło się do wzrostu szeroko rozumianego poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu złotoryjskiego.

Starosta Złotoryjski:
Wiesław Świerczyński